
Aizvadīts produktīvs sarunu vakars Liepā

Ceturtdien,  9.februārī,  Liepas  Kultūras  namā  aizvadīts  pašvaldības  vadības  un
iedzīvotāju  sarunu vakars,  kura  gaitā  ar  iedzīvotajiem izrunāti  dažādi  saimnieciski
jautājumi, diskutēts par Liepas pagasta nākotni un apspriesti dažādi esošo problēmu
risinājumi.

Sarunu  vakarā  ar  liepēniešiem  tikās  Cēsu  novada  domes  priekšsēdētājs  Jānis
Rozenbergs, domes priekšsēdētāja vietniece Inese Suija-Markova, izpilddirektore Līga
Bukovska,  sociālā dienesta vadītājs  Ainārs Judeiks,  Cēsu novada tūrisma attīstības
aģentūras direktore Madara Lasmane,  Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja Evita
Šīrante,  viņas  vietnieks  Edmunds  Grietēns  un  Cēsu  novada  Pašvaldības  policijas
priekšnieks Guntars Norbuts.

Iesākot  sarunu  vakaru,  J.Rozenbergs  iepazīstināja  klātesošos  ar  administratīvi
teritoriālās reformas ietekmi uz novadu un tā attīstību, informēja par paveiktajiem
darbiem un izaicinājumiem, kā arī plānotajām nākotnes iecerēm. Sarunas laikā domes
priekšsēdētājs  sanākušajiem  liepēniešiem  izklāstīja  plānus  par  investīcijām  Liepas
pagastā,  kuras  tiks  ieguldītas  Liepas  pamatskolas  ēdināšanas  zāles  pārbūvē  un
ventilācijas sistēmas izbūvē, kā arī  energoefektivitātes paaugstināšanā pašvaldības
ēkā Rūpnīcas ielā 8.

Vakara  turpinājumā  kopienas  “Iepazīsti  Liepu!”  līdere  Kristīna  Sprūdža  pastāstīja



pašvaldības pārstāvjiem par kopienas darbu, mērķiem un vajadzībām, kā arī tūrisma
iespējām Liepas pagastā, organizētajiem pasākumiem un kopīgiem spēkiem paveikto.
Stāstījuma noslēgumā K.Sprūdža uzsvēra, ka kopiena ir ieinteresēta sadarboties gan ar
novadu,  gan  Priekuļu  apvienības  pārvaldi  un  gatava  līdzdarboties  Liepas  pagasta
attīstības veicināšanā.

Sarunu laikā apspriesti jautājumi, kas saistīti  ar ceļu, ielu un automašīnu stāvvietu
problēmzonām.  E.Grietēns  iepazīstināja  klātesošos  ar  informāciju  par  ceļu
apsaimniekošanu un īpašumtiesībām, atzīstot, ka vairums problemātisko ceļu posmu
atrodas Latvijas Valsts ceļu (LVC) īpašumā. Lai risinātu jautājumus, kuri saistīti ar valsts
ceļiem,  Priekuļu  apvienības  pārvaldes  vadītājas  vietnieks  aicina  Liepas  iedzīvotāju
kopienu  rakstīt  vēstuli  LVC,  kā  arī  iesniegt  rakstisku  iesniegumu  Cēsu  novada
pašvaldības  Transporta  komisijai.  Priekuļu  apvienības  pārvalde  piefiksēja  iedzīvotāju
izklāstītās  problēmzonas  un  iespēju  robežās  risinās  ceļu  un  ielu  infrastruktūras
uzlabojumus.

Pašvaldības īpašumā esošo ceļu atjaunošanas un greiderēšanas darbus Liepas pagastā
veic  Priekuļu  apvienības  pārvalde.  Lai  pieteiktu  ceļa  greiderēšanas  darbus,
nepieciešams  sazināties  ar  Priekuļu  apvienības  pārvaldi.  E.Grietēns  informē,  ka
greiderēšanas darbu biežums nav noteikts, tomēr process notiek atbilstoši Ministru
kabineta  noteikumiem,  esošajai  situācijai  un  nepieciešamībai.  Savukārt  E.Šīrante
iepazīstināja liepēniešus ar aktuālo informāciju par plānotā stāvlaukuma izveidi  un
norādīja,  ka  jau  martā  tiks  saņemts  izstrādāts  projekts  stāvlaukuma  izbūvei  pie
pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte”. Stāvlaukums paredzēts 80 automašīnām, un
to varēs izmantot gan Liepas iedzīvotāji, gan ciema viesi.

Vairākos jautājumos izskanēja satraukums par policijas darbu Liepas pagastā, taču
Cēsu  novada  Pašvaldības  policijas  priekšnieks  Guntars  Norbuts  informēja,  ka
neatliekamu situāciju  gadījumā ikviens  aicināts  ziņot  pa tālruni  8911,  savukārt  ar
ikdienas darbu veikšanu Liepas pagastā nodarbojas policijas inspektors. Pie inspektora
iespējams  vērsties  tā  pieņemšanas  laikos  Rūpnīcas  ielā  8.  Pašvaldības  policijas
priekšnieks  atgādina,  lai  policija  spētu  rīkoties  operatīvi  un  atbilstoši  situācijai,
iedzīvotājiem  nepieciešams  iesniegt  iesniegumu  un  ziņot  par  problēmām  un
nelikumīgām  darbībām  Liepas  pagastā.

Iedzīvotāji  vērsa  vadības  uzmanību  uz  bērniem  piemērota  labiekārtojuma
nepieciešamību pagastā, kā arī nepieciešamību risināt apgaismojuma un sabiedrisko
tualešu pieejamību ciema teritorijā. Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja informēja,
ka aprīlī tiks uzsākts darbs pie trases “Velozinis” ierīkošanas. Laukums būs pieejams
visiem,  tomēr  īpaši  paredzēts  bērniem,  lai  apgūtu  zināšanas  par  to,  kā  pareizi
pārvietoties  ar  velosipēdu.  Laukums  tiks  aprīkots  ar  labiekārtojuma  elementiem,
tostarp  viedo  soliņu.  Pārvaldes  pārstāvji  uzklausīja  iedzīvotāju  vēlmes  un  uzsāks
pakāpenisku darbu, lai tās tiktu īstenotas.

Atbildot uz iedzīvotāju jautājumiem par ciema apzaļumošanu, E.Šīrante norāda, ka



Priekuļu  apvienības  teritorijā  tiek  organizētas  talkas  un  stādīti  koki,  tomēr  par
dekoratīvajiem apstādījumiem daudzstāvu dzīvojamo ēku īpašniekiem nepieciešams
rūpēties pašiem. Domes priekšsēdētājs  aicina rūpēties par  vidi  Liepas pagastā un
savos īpašumos,  lai  jau šogad piedalītos  Cēsu novada pašvaldības konkursā,  kura
mērķis būs godināt Cēsu novada sakoptākās mājas, dārzus un sētas.

Pagasta  iedzīvotāji  vērsa  uzmanību uz  saimnieciskiem jautājumiem,  kas  saistīti  ar
siltumapgādi  Liepas  pagastā.  E.Grietēns  informēja,  ka  visam  Liepas  pagastam  ir
vienots  apkures  tarifs,  kuru  pārskatīs  2023.gada  apkures  sezonas  noslēgumā.
Savukārt, atbildot uz jautājumiem par Liepas pagasta pārvaldes ēkas izmantošanu,
norāda, ka tā joprojām tiks izmantota Priekuļu apvienības pārvaldes vajadzībām, kā arī
iezīmē, ka nākotnē iespējama atsevišķu telpu noma privātpersonām.

Tika  izrunāts  jautājums  par  procesu,  kā  notiek  finansējuma  piešķiršana  pagastiem.
Domes priekšsēdētāja vietniece Inese Suija-Markova norādīja, ka pretēji stereotipiem,
pagastos  pieaug  finansējums  gan  pirmsskolas  izglītības,  gan  pamatskolas  izglītības
iestādēm,  kā  arī  kultūras  namiem.

Sarunu  vakara  izskaņā,  runājot  par  nodarbinātību  un  atalgojumu  pašvaldībā,
J.Rozenbergs skaidro, ka lielā kolektīvāamatu maiņa, jaunu vakanču veidošanās un
esošo vakanču atbrīvošanās ir neizbēgama. Priekšsēdētājs atzīst, ka novada kontekstā
sporta  un jaunatnes centru darbība vēl  nav pārskatīta,  tomēr tās  organizēšana ir
pašvaldības darba plānos. Tāpat ir iespējamas izmaiņas jaunatnes centru un sporta
pasākumu organizatoru darba procesos un atalgojumā.

Nobeigumā J.Rozenbergs uzsvēra, ka izskanējušās dažādās vajadzības ir sadzirdētas.
Pie to īstenošanas tiks strādāts, taču jāatceras, ka visu nevar paveikt uzreiz un darāmie
darbi tiks prioritizēti.

Aicinām sekot  līdzi  informācijai  www.priekuli.lv  un  novada  informatīvajā  izdevumā
“Cēsu Novada Vēstis”. Iedzīvotāji aicināti savlaicīgi informēt pārvaldi par jautājumiem,
ierosinājumiem un problēmām, ja tādas radušās.


